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Tatra Asset Management, sprav. spol., a. s.
dihopisovy o.p.f.
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Tatra Asset Management, sprav. spol., a.s.
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Rocna sprava o hospodareni spravcovskej spolo¢nosti s majetkom v podielovom fonde

Tatra Asset Management, sprav. spol., a.s., dlhopisovy o.p.f.

podla § 187 zakona €. 203/2011 Z.z. o kolektivnom investovani v zneni neskorsich predpisov

Uvod

Spravu o hospodareni s majetkom podielovom fonde s nazvom Tatra Asset Management, sprav. spol., a.s., dlhopisovy o.p.f.
(dalej len ,podielovy fond“) za rok 2023 pripravila spravcovska spolo¢nost Tatra Asset Management, sprav. spol., a. s. (dalej
len ,spravcovska spolo¢nost®) v sulade s ustanoveniami § 187 a nasl. zakona Cislo 203/2011 Z. z. o kolektivnom investovani
v zneni neskorSich predpisov (dalej len ,ZKI“) a v zneni prilohy €islo 3 ZKI. VSetky Udaje obsiahnuté v tejto rocnej sprave
o hospodareni s majetkom v podielovom fonde v sprave spravcovskej spolo¢nosti su uvedené v eurach, pokial nie je pri
jednotlivych bodoch spravy uvedené inak. VSetky uUdaje obsiahnuté v tejto ro€nej sprave o hospodareni s majetkom
v podielovom fonde v sprave spravcovskej spolo¢nosti su Uplné, pravdivé a vecne spravne.

1. Stav majetku v podielovom fonde

C.r. Druh majetku

a) prevoditelné cenné papiere
1. akcie
2 dlhopisy

cenné papiere inych Standardnych fondov, cenné papiere inych

europskych Standardnych fondov, cenné papiere inych

investovania

3. 7 RO ; ; A
otvorenych $pecialnych fondov alebo cenné papiere inych
zahrani¢nych subjektov kolektivheho investovania, z toho:

3.1 cenné  papiere  subjektov  kolektivneho

T spravovanych spravcovskou spolo¢nostou
. iné cenné papiere
b) nastroje penazného trhu
C) ucty v bankach
1. bezny ucet
2. vkladové ucty
d) iny majetok
e) celkova hodnota majetku
f) zavazky
9) Cista hodnota majetku

2. Pocet podielov podielového fondu v obehu

Pocet podielov podielového fondu v obehu

3. Cista hodnota podielu

Cista hodnota podielu

Stav k 31.12.2023 v EUR
133 812 057

118 968 552

14 843 505
5148 565

2319732
85 340 507
18 988 842
66 351 665

6116
221478 412
369 076

221 109 336

Stav k 31.12.2023
2964 132 307

Stav k 31.12.2023
0,07459

4. Stav cennych papierov a nastrojov peiazného trhu v majetku (zlozenie portfélia)

C.r. Polozka

prevoditelné cenné papiere a nastroje pefiazného trhu, s ktorymi sa
a) obchoduje na trhu kétovych cennych papierov burzy cennych

papierov

b) prevoditelné cenné papiere a nastroje penazného trhu, s ktorymi sa
obchoduje na inom regulovanom trhu

o) prevoditelné cenné papiere z novych emisii podia § 88 ods. 1 pism.
d) ZKI

d) nastroje pefiazného trhu podla § 88 ods. 1 pism. h) ZKI

€) §88ods. 1 pism. i) ZKI

f)  derivaty prijaté na obchodovanie na regulovanom trhu

(o]

zahrani¢nych subjektov kolektivneho investovania
iny majetok neuvedeny v pismenach a) az h) *
SPOLU

)
h)
)

derivaty neprijaté na obchodovanie na regulovanom trhu
podielové listy inych podielovych fondov alebo cenné papiere

ostatné prevoditelné cenné papiere a nastroje penazného trhu podra

* predstavuju zostatky na beznych a vkladovych uctoch a pohladavky z predaja cennych papierov

Podiel k 31.12.2023 v %

58,93

2,54
38,53
100,00
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Rocna sprava o hospodareni spravcovskej spolo¢nosti s majetkom v podielovom fonde
Tatra Asset Management, sprav. spol., a.s., dlhopisovy o.p.f.

podla § 187 zakona €. 203/2011 Z.z. o kolektivnom investovani v zneni neskorsich predpisov

C.r.

a)

b)

c)
)
e)

f)

o

«Q

)
h)
)

PolozZka

prevoditelné cenné papiere a nastroje penazného trhu, s ktorymi sa
obchoduje na trhu kétovych cennych papierov burzy cennych
papierov

prevoditelné cenné papiere a nastroje penazného trhu, s ktorymi sa
obchoduje na inom regulovanom trhu

prevoditelné cenné papiere z novych emisii podla § 88 ods. 1 pism.
d) ZKI

nastroje penazného trhu podla § 88 ods. 1 pism. h) ZKI

ostatné prevoditelné cenné papiere a nastroje penazného trhu podla
§ 88 ods. 1 pism. i) ZKI

derivaty prijaté na obchodovanie na regulovanom trhu

derivaty neprijaté na obchodovanie na regulovanom trhu

podielové listy inych podielovych fondov alebo cenné papiere
zahrani¢nych subjektov kolektivneho investovania

iny majetok neuvedeny v pismenach a) az h) *

SPOLU

* predstavuju zostatky na beznych a vkladovych uctoch a pohladavky z predaja cennych papierov

Stav k 31.12.2023 v EUR

130 496 880

5634 909
85 346 623
221478 412

Zlozenie portfélia podielového fondu podla Statistickej klasifikacie ekonomickych ¢innosti:

C.r.

Q 0T o

@

wlmloololz 8| —lx|-|Tk |~
Sl Yg2YyeegsSgesse2ds & e YE

Aktiva podla Statistickej klasifikdacie ekonomickych éinnosti
(A az U)

A - Polnohospodarstvo, lesnictvo a rybolov

B - Tazba a dobyvanie

C - Priemyselna vyroba

D - Dodavka elektriny, plynu, pary a studeného vzduchu

E - Dodavka vody; Gistenie a odvod odpadovych véd, odpady a sluzby
odstrafiovania odpadov

F - Stavebnictvo

G - Velkoobchod a maloobchod; oprava motorovych vozidiel a motocyklov
H - Doprava a skladovanie

| - Ubytovacie a stravovacie sluzby

J - Informacie a komunikacia

K - Finan¢né a poistovacie sluzby

L - Cinnosti v oblasti nehnutelnosti

M - Odborné, vedeckeé a technické ¢innosti

N - Administrativne a podporné sluzby

O - Verejna sprava a obrana; povinné socialne zabezpecenie

P - Vzdelavanie

Q - Zdravotnictvo a socialna pomoc

R - Umenie, zabava a rekreacie

S - Ostatné Cinnosti

T- Cinnosti domacnosti ako zamestnavatelov; nediferencované &innosti v
domacnostiach produkujice tovary a sluzby na vlastné pouzitie

U - Cinnosti extrateritorialnych organizécii a zdruzeni

SPOLU

Zlozenie portfélia podielového fondu podla geografického Clenenia:

Aktiva podl'a geografického ¢lenenia

Stav k 31.12.2023 v EUR
768 272

6 175 867
3285 021

3102713

842 053
184 852 579

16 919 921
2614 516

2917 470

221 478 412

Stav k 31.12.2023 v EUR

1.  Slovenska republika 140 919 419
2.  Eurdpa 60 137 189

z toho: Eurozéna 28 410 988
3.  Severna Amerika 11 529 864
4. Azia 7571 390
5.  ostatny svet 1320 550

SPOLU 221 478 412
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Ro¢na sprava o hospodareni spravcovskej spoloénosti s majetkom v podielovom fonde

Tatra Asset Management, sprav. spol., a.s., dlhopisovy o.p.f.

podla § 187 zakona €. 203/2011 Z.z. o kolektivnom investovani v zneni neskorsich predpisov

Zlozenie portfolia cennych papierov podielového fondu a ich podiel na aktivach podielového fondu:

Druh CP*

Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis

Ciselné
oznacenie
CP (ISIN)

SK4120004987
SK4120008871
XS1083844503
SK4120010711
RO1624DBN027
SK4000016853
SK4000018057
XS2010030752
SK4000018578
XS2308199392
SK4000018925
XS1023541847
XS1292389415
BE6312821612
XS1605365193
X$1627602201
XS2346206902
XS2006277508
XS1205616698
XS1527556192
XS1602547264
X$1203859928
XS$2199266003
FR00140003P3
XS1196503137
XS2055728054
FR0014009YD9
XS1190974011
XS2063232727
FR0013511227
XS2114852218
DE000CZ45V82
XS1969600748
XS1637162592
XS2122485845
XS2384715244
FR0013222494
XS1551068676
AT0000A2GH08
XS1709374497
XS$2152329053
XS2307768734
XS1877595444
XS1379184473
XS1951313763
XS2443920249
XS1960248919
XS1197833053
XS2128499105
XS2177021271
XS1681050610
XS$1197270819
XS1689185426
XS2465984107
XS2232045463
XS2170362672
XS2449911143
XS0300113254
XS2475954579
XS2049582625
XS2078734626
XS2332234413
XS2010045198
XS1570260460
XS1875284702
XS2197348324
XS2432502008
X$2010032022
XS2338955805
XS1566101603
XS1979280853
XS1138360166
XS1117298247
XS1617830721
XS1716616179
XS2176562812
XS1676933853
XS2560693181
SK4000022430

Nazov CP

SLOVAKIA (206) 4,5% 10/5/2026 EUR
SLOVAKIA (223) 3,375% 15/11/24 EUR
BULGARIA 2,95% 3/9/2024 EUR

TB HZL83 1,11% 29/4/2025 EUR
ROMANIA 3,25% 29/4/2024 RON

SLSP SNP FRN 20/2/2026 EUR

TB FLOAT1 FRN 26/10/2027 EUR
HUNGARIAN DBK 1,375% 24/6/2025 EUR
SLSP FRN 1/3/2027 EUR

KSA 0% 3/3/2024 EUR

TB GREEN FRN 23/4/2028 EUR
ISRAEL 2,875% 29/1/2024 EUR

AAPL 2% 17/9/2027 EUR
ANHEUSER-BUSCH 1,125% 1/7/2027 EUR
ACAFP 1,375% 3/5/2027 EUR

AlG 1,875% 21/6/2027 EUR

AMT 0,45% 15/1/2027 EUR

AMERICA MOVIL 0,75% 26/6/2027 EUR
APAAU 2% 22/3/2027 EUR

ASML 1,625% 28/5/2027 EUR

BANK OF AMERICA FRN 4/5/2027 EUR
BATSLN 1,25% 13/3/2027 EUR
BAYER 0,75% 6/1/2027 EUR

BFCM 0,1% 8/10/2027 EUR

BKNG 1,8% 3/3/2027 EUR

BMW FIN 0,375% 24/9/2027 EUR
BPCE 1,75% 26/4/2027 EUR

BP CAPITAL 1,573% 16/2/2027 EUR
CITIGROUP FRN 8/10/2027 EUR
CREDIT MUTUEL 0,875% 7/5/2027 EUR
CMCSA 0,25% 20/5/2027 EUR

CMZB 0,375% 1/9/2027 EUR

CNHI 1,75% 25/3/2027 EUR

DHR 1,2% 30/6/2027 EUR

DOW 0,5% 15/3/2027 EUR

DXC 0,45% 15/9/2027 EUR
BOUYGUES 1,375% 7/6/2027 EUR
ENI 1,5% 17/1/2027 EUR

ERSTBK 0,875% 13/5/2027 EUR
FIREIT 1,608% 31/10/2027 EUR
FREGR 1,625% 8/10/2027 EUR

GM 0,6% 20/5/2027 EUR

HEINEKEN 1,25% 17/3/2027 EUR
HSBC 2,5% 15/3/2027 EUR

IMBLN 2,125% 12/2/2027 EUR
INTNED FRN 16/2/2027 EUR
JPMORGAN CHASE FRN 11/3/2027 EUR
COCA-COLA 1,125% 9/3/2027 EUR
LIGHT 2,375% 11/5/2027 EUR

LINDE 0,25% 19/5/2027 EUR

LLOYDS 1,5% 12/9/2027 EUR
MONDELEZ INT 1,625% 8/3/2027 EUR
MGCN 1,5% 25/9/2027 EUR

MIZUHO 1,631% 8/4/2027 EUR
MOLHB 1,5% 8/10/2027 EUR

NESTLE 0,125% 12/11/2027 EUR

RBS 1,375% 2/3/2027 EUR

PG 4,875% 11/5/2027 EUR

PHIANA 1,875% 5/5/2027 EUR

PLD 0,25% 10/9/2027 EUR

SHELL 0,125% 8/11/2027 EUR
SGSNVX 0,125% 21/4/2027 EUR

SLB 0,25% 15/10/2027 EUR

SMINLN 2% 23/2/2027 EUR

SSELN 1,375% 4/9/2027 EUR
TACHEM 0,75% 9/7/2027 EUR

TD BK 0,5% 18/1/2027 EUR

TMO 1,75% 15/4/2027 EUR

TOYOTA MOTOR 0,125% 5/11/2027 EUR
UNANA 1% 14/2/2027 EUR

VERIZON 0,875% 8/4/2027 EUR

WBA 2,125% 20/11/2026 EUR

WBD 1,9% 19/3/2027 EUR

WELLS FARGO 1,5% 24/5/2027 EUR
WHR 1,1% 9/11/2027 EUR

WPP FIN 2,375% 19/5/2027 EUR
WSTP 1,125% 5/9/2027 EUR

OTPHB 7,35 4/3/2026 EUR

TATSK KD5 3,375% 31/1/2026 EUR

Podoba
CP

zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany

Pocet CP

13 277,60

55 000,00
111 000,00
1000 000,00
16 400 000,00
7000 000,00
16 000 000,00
2693 000,00
8 000 000,00
1400 000,00
2 500 000,00
3500 000,00
450 000,00
400 000,00
400 000,00
450 000,00
400 000,00
400 000,00
400 000,00
400 000,00
350 000,00
450 000,00
800 000,00
700 000,00
450 000,00
450 000,00
700 000,00
400 000,00
350 000,00
300 000,00
700 000,00
350 000,00
450 000,00
450 000,00
450 000,00
450 000,00
500 000,00
400 000,00
500 000,00
400 000,00
300 000,00
450 000,00
400 000,00
400 000,00
350 000,00
400 000,00
350 000,00
600 000,00
1250 000,00
400 000,00
700 000,00
450 000,00
300 000,00
350 000,00
600 000,00
450 000,00
350 000,00
400 000,00
350 000,00
450 000,00
450 000,00
600 000,00
450 000,00
450 000,00
400 000,00
400 000,00
450 000,00
450 000,00
500 000,00
350 000,00
500 000,00
400 000,00
400 000,00
450 000,00
350 000,00
350 000,00
600 000,00
2 250 000,00
5000 000,00

Hodnota
CPk
31.12.2023
v EUR

14 138,84
55 297,10
11147414
976 412,15
333861844
7 086 052,56
15 510 035,41
2601674,93
7993 761,01
1389 906,00
2 144 930,36
3 588 605,14
443 365,97
380 382,00
383 152,61
435 297,28
368 086,03
370 940,98
388 707,65
388 569,83
340 523,55
423 754,57
749 957,37
627 878,66
440 478,74
415918,84
678 794,02
387 773,80
324 155,14
279 521,97
643 472,82
320 974,41
437 636,61
428 014,25
414 263,43
400 651,01
480 448,32
388 144,55
466 873,22
377 668,00
285 353,85
413 234,34
382 732,09
400 794,82
344 517,80
384 976,16
335 823,43
572 351,46
1232 193,03
368 481,49
665 579,74
436 324,89
287 641,62
335 971,40
547 369,57
410 880,31
333 669,27
438 731,21
338 668,78
405 911,26
407 335,95
546 070,49
407 756,68
444 051,49
380 265,22
372 366,43
419 289,04
440 154,76
449 410,63
335 235,99
471 111,60
373 972,19
387 219,56
426 913,82
323 495,49
348 836,36
560 901,79
2451 886,97
5169 470,81
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Podiel
CP na
aktivach
fondu

0,01%
0,02%
0,05%
0,44%
1,51%
3,20%
7,00%
1.17%
3,61%
0,63%
0,97%
1,62%
0,20%
0,17%
0,17%
0,20%
0,17%
0,17%
0,18%
0,18%
0,15%
0,19%
0,34%
0,28%
0,20%
0,19%
0,31%
0,18%
0,15%
0,13%
0,29%
0,14%
0,20%
0,19%
0,19%
0,18%
0,22%
0,18%
0,21%
0,17%
0,13%
0,19%
0,17%
0,18%
0,16%
0,17%
0,15%
0,26%
0,56%
0,17%
0,30%
0,20%
0,13%
0,15%
0,25%
0,19%
0,15%
0,20%
0,15%
0,18%
0,18%
0,25%
0,18%
0,20%
0,17%
0,17%
0,19%
0,20%
0,20%
0,15%
0,21%
0,17%
0,17%
0,19%
0,15%
0,16%
0,25%
1,11%
2,33%
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Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Dlhopis
Nastroje PT
Nastroje PT
Nastroje PT
Nastroje PT
Nastroje PT
Podielovy list
Podielovy list

XS2582358789 PKOBP 5,625% 1/2/2026 EUR
SK4000022505 TB GREEN 5,952% 17/2/2026 EUR
US91282CBM29 US TREASURY 0,125% 15/2/2024 USD
SK4120010430 SLOVAKIA (228) 1,375% 21/1/2027 EUR
SK4000017380 SLOVAKIA (241) 0,125% 17/6/2027 EUR
XS2630490394 RBACRO FRN 5/6/2027 EUR
XS2641055012 NOVALJ BK FRN 27/6/2027 EUR
XS2638560156 CESSPO FRN 29/6/2027 EUR
XS2639027346 NOVAKR BK FRN 29/6/2026 EUR
SK4000023305 SLSP FIX 4,5% 29/6/2026 EUR
XS2676413235 CESSPO FRN 8/3/2028 EUR
AT0000A37298 KA 6,135% 15/9/2025 EUR
SK4120015108 VUB KD 0,25% 26/3/2024 EUR
SK4000017455 VUB KD 0,01% 23/6/2025 EUR
XS1403619411 BANK GOSPKR 1,75% 6/5/2026 EUR
XS2434895558 ROMANIA 2,125% 7/3/2028 EUR
XS1551294256 ISRAEL 1,5% 18/1/2027 EUR
XS1599193403 ROMANIA 2,375% 19/4/2027 EUR
US9127962Y88 US T-BILL 0% 25/1/2024 USD
US9127962285 US T-BILL 0% 22/2/2024 USD
DEOOOBUOEO14 BUBILL 0% 17/1/2024 EUR
XS1980044728 TD BK 0% 9/2/2024 EUR
DEO0OBUOE097 BUBILL 0% 18/9/2024 EUR
SK3000001188 TAM - REF2

IE000S1ZJ2B2 ISHRS IBND DEC 26 CORP FUND

* CP= cenny papier

5. Udaje o zmenach v stave portfélia (31.12.2022 - 31.12.2023)

Q

-~ D Q O T
N AN e A N Nl

PolozZka

Akcie

Dlhopisy

Iné cenné papiere
Nastroje penazného trhu
Bezné a vkladové ucty
Derivaty

zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany
zaknihovany

5 250 000,00
600 000,00
100 000,00
500 000,00
200 000,00
1 000 000,00
3000 000,00
2 500 000,00
1200 000,00
1150 000,00
3100 000,00
1 000 000,00
8000 000,00
1100 000,00
3923 000,00
1000 000,00
2000 000,00
2000 000,00
100 000,00
100 000,00
50 000,00
2000 000,00
100 000,00
42916 511,00
1900 000,00
Dlhové cenné
papiere:
Nastroje
penazného trhu:
Podielové listy:
Spolu:

5 590 402,09
640 225,97
89 990,84
486 344,45
183 084,56
1104 479,26
3278 261,07
2672 824,39
1285 797,61
1179 808,76
3261 848,97
1027 795,40
7 939 370,55
1045 299,71
3816 481,12
925 569,97
1884 540,55
1923 164,04
90 141,18
89 779,18
49 931,50
1992 220,00
97 660,00

5 148 565,08
9 694 940,00

118 968 552,81
2319731,86

14 843 505,08
136 131 789,75

Zmena za obdobie v EUR

(6 207 266)
(10 199 482)
(35941 178)
44 007 997
1310 767
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2,52%
0,29%
0,04%
0,22%
0,08%
0,50%
1,48%
1,21%
0,58%
0,53%
1,47%
0,46%
3,58%
0,47%
1,72%
0,42%
0,85%
0,87%
0,04%
0,04%
0,02%
0,90%
0,04%
2,32%
4,38%
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6. Udaje o vyvoji majetku

S CACHI Ao

ea)

Vyvoj majetku v EUR
vynosy z akcii
straty z akcii
vynosy z dlhopisov
straty z dlhopisov
vynosy z cennych papierov inych Standardnych fondov, z cennych
papierov inych eurépskych Standardnych fondov, z cennych papierov
inych otvorenych S$pecialnych fondov alebo vynosy z cennych
papierov inych zahrani¢nych subjektov kolektivnheho investovania,
z toho:
vynosy z cennych papierov subjektov kolektivheho investovania
spravovanych spravcovskou spolo¢nostou
straty z cennych papierov inych Standardnych fondov, z cennych
papierov inych eurépskych Standardnych fondov, z cennych papierov
inych otvorenych Specidlnych fondov alebo vynosy zcennych
papierov inych zahraniénych subjektov kolektivneho investovania,
z toho:
straty z cennych papierov subjektov kolektivneho investovania
spravovanych spravcovskou spolo¢nostou
vynosy z inych cennych papierov
straty z inych cennych papierov
vynosy z nastrojov pefiazného trhu
straty z nastrojov pefiazného trhu
vynosy z vkladovych a beznych G¢tov
straty z vkladovych a beznych uétov
vynosy z operacii s derivatmi
straty z operacii s derivatmi
vynosy z devizovych operacii
straty z devizovych operacii

kapitalové vynosy

iné vynosy
vydavky na spravu
vydavky na depozitara

iné vydavky a poplatky
Cisty vynos
vyplaty podielov na zisku
znovu investované vynosy
zvySenie majetku alebo znizenie majetku vo fonde a zoznam
spolo€nosti, ktoré zapriCinili znizenie majetku vo fonde z dévodu
zmien kurzov cennych papierov alebo likvidacie spolo¢nosti
zvySenie hodnoty akcii alebo znizenie hodnoty akcii

naklady spojené s obchodovanim majetku vo fonde

iné zmeny, ktoré sa tykaju majetku alebo zavazkov vo fonde

Stav k 31.12.2023 v EUR

4 641 347
292 362

926 756

247 544

643 761

2 250 068
1140

32 799 652
30011 087
20 414 559
21981674
438 019
1903

746 470

86 547
603 602
8393 183

8393 183

(7 297 555)

74 686
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7. Porovnanie troch poslednych porovnatelnych uétovnych obdobi v Strukture
suvahy a vykazu ziskov a strat podl'a stavu ku koncu roka a porovnavacia tabulka

udajov podPa bodov a) — e) bodu 7 prilohy ¢. 3 ZKI

Porovnanie troch poslednych porovnatelnych uétovnych obdobi v Strukture suvahy podielového fondu:

Ozna- 5
Cenie POLOZKA 31122023 31122022 31.12.2021
a b 1 2 3
X Aktiva X X X
. Investiény majetok (sucet poloziek 1 az 9) 202 489 570 218 328 228 267 613 164
1. Dlhopisy oceriované umorovanou hodnotou - - -
a) bez kupénov - - -
b) s kupénmi - - -
2. Dlhopisy oceriované realnou hodnotou 121 288 284 163 436 728 198 020 139
a) bez kupénov 3709 638 39607 010 30992 037
b) s kuponmi 117 578 646 123 829718 167 028 102
3. Akcie a podiely v obchodnych spolo¢nostiach - - -
a) obchodovatelné akcie - - -
b) neobchodovatelné akcie - - -
c) podiely v obchodnych spoloénostiach, ktoré
nemaju formu cenného papiera - - -
d) obstaranie neobchodovatelnych akcii a podielov
v obchodnych spolo€nostiach - - -
4. Podielové listy 14 843 505 25 042 987 52 781 510
a) otvorenych podielovych fondov 14 843 505 25 042 987 52781 510
b) ostatné - - -
5. Kratkodobé pohladavky 66 357 781 29 526 067 16 094 664
a) kratkodobé vklady v bankach 66 351 665 29483 832 16 056 426
b) kratkodobé pdzicky obchodnym spolo¢nostiam,
v ktorych ma fond majetkovy podiel - - -
c) iné 6116 42 235 38 238
d) obratené repoobchody - - -
6. Dlhodobé pohladavky - - -
a) dlhodobé vklady v bankach - - -
b) dlhodobé pézicky obchodnym spolo¢nostiam,
v ktorych ma fond majetkovy podiel - - -
7. Derivaty - 322 446 716 851
8. Drahé kovy - - -
9. Komodity - - -
Il Neinvesti€ény majetok (sucet poloziek 10 a 11) 18 988 842 11 848 678 11 621 681
10. Penazné prostriedky a ekvivalenty penaznych
prostriedkov 18 988 842 11848 678 11 621 681
11. Ostatny majetok - - -
Aktiva spolu 221 478 412 230 176 906 279 234 845
Ozna- 5
Eenie POLOZKA 31122023 31122022 31.12.2021
a b 1 2 3
X Pasiva X X X
. Zavazky (sucet poloziek 1 az 8) 369 076 1770015 3254783
1. Zavazky voci bankam - - -
2. Zavazky z vratenia podielov/z  ukonéenia
sporenia/ukoncenia ucasti 15982 8 534 17 389
3. Zavazky voci spravcovskej spolo¢nosti 62 695 67 758 81 466
4. Derivaty - 1633 213 -
5. Repoobchody - - -
6. Zavazky z vypozi¢ania finanéného majetku - - -
7. Zavazky z vypozi¢ania drahych kovov a komodit - - -
8. Ostatné zavazky 290 399 60 510 3155928
Il Vlastné imanie 221 109 336 228 406 891 275980 062
9. Podielové listy/Déchodkové jednotky/
Doplinkové déchodkové jednotky, z toho 221 109 336 228 406 891 275 980 062
a) zisk alebo strata za uc¢tovné obdobie 8 393 183 (12 879 421) (2484 812)
Pasiva spolu 221 478 412 230 176 906 279 234 845
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Porovnanie troch poslednych porovnatelnych uétovnych obdobi v Struktiure vykazu ziskov a strat podielového fondu:

Ozna-

Genie POLOZKA 31122023 31122022 31.12.2021
a b 1 2 3
1. Vynosy z urokov 7242 814 2 755 681 1320 281
1.1. troky 7242 814 2 755 681 1320 281
1.2./a. vysledok zaistenia - - -
1.3./b. znizenie hodnoty prisluSného majetku/zrusenie
znizenia hodnoty prisluSného majetku - - -
2. Vynosy z podielovych listov 926 756 1287 016 1396 767
3. Vynosy z dividend a z inych podielov na zisku - - -
3.1. dividendy a iné podiely na zisku - - -
3.2 vysledok zaistenia - - -
4./c. Zisk/strata z operacii s cennymi papiermi
a podielmi 438 019 (14 223 480) (4 346 259)
5./d. Zisk/strata z operacii s devizami (1567 115) 3397 612 6 825 266
6./e. Zisk/strata z derivatov 2 788 565 (4 453 136) (5763 817)
7.15. Zisk/strata s operaciami s drahymi kovmi a
komoditami - - -
8./g. Zisk/strata z operacii s inym majetkom 1903 3 021 (877)
. Vynos z majetku vo fonde 9 830 942 (11 233 286) (568 639)
h. Transakéné naklady (67 244) (99 779) (81 247)
i Bankové poplatky a iné poplatky (270 848) (308 351) (370 337)
Il Cisty vynos z majetku vo fonde 9 492 850 (11 641 416) (1 020 223)
j. Naklady na financovanie fondu (252 769) (279 205) (314 182)
j1. naklady na uroky (1 140) (13 683) (16 824)
j.2. zisky/straty zo zaistenia Urokov - - -
j.3. naklady na dane a poplatky (251 629) 265 522 (297 358)
|[ Cisty zisk/strata zo spravy majetku vo fonde 9 240 081 (11 920 621) (1 334 405)
k. Naklady na (746 470) (848 419) (1018 947)
k.1. odplatu za spravu fondu (746 470) (848 419) (1018 947)
k.2. odplatu za zhodnotenie majetku v déchodkovom
fonde - - -
I Naklady na odplaty za sluzby depozitara (86 547) (98 367) (118 139)
m. Naklady na audit u¢tovnej zavierky (13 881) (12014) (13 321)
A. Zisk alebo strata za uctovné obdobie 8 393 183 (12 879 421) (2 484 812)
Porovnavacia tabulka udajov podla bodov a) — e) bodu 7. prilohy €. 3 ZKI:
OHTE Udaje podra bodu 7 prilohy &. 4 ZKI
cenie ) 31.12.2023 31.12.2022 31.12.2021
a) celkova Cista hodnota majetku 221 109 336 228 406 891 275980 062
b) Cista hodnota podielu 0,075 0,072 0,075
c) pocet podielov v obehu 2 964 132 307 3185 391 335 3661719 495
d) pocet vydanych podielov 334 874 458 68 039 306 456 040 625
suma, za ktort boli podiely vydané 24 727 439 4 983 274 34 623 606
e) pocet vyplatenych podielov 556 133 486 544 367 466 1247 115 275
suma, za ktoru boli podiely vyplatené 40418 177 39677 024 94 702 698

8. Udaje o vyuzivanych postupoch a nastrojoch podra § 100 ods. 2 ZKI, najma udaje
o hodnote zavazkov, ktoré vznikli ich vyuzivanim a udaje o celkovej hodnote
zavazkov z €innosti spravcovskej spolo¢nosti s majetkom v podielovom fonde

Spravcovska spolo¢nost klasifikovala vSetky financné derivaty ako finanéné derivaty podla § 100 ods. 5 ZKIl, to znamena ako
finanéné derivaty tvoriace sucast investinej stratégie spravcovskej spolo€nosti s majetkom v podielovom fonde. V obdobi od
1. januara 2023 do 31. decembra 2023 spravcovska spolo¢nost nevyuzivala finanéné derivaty podia § 100 ods. 2 ZKl a z
tohto dévodu nevznikli ziadne zavazky, ktoré by s vyuzivanim finanénych derivatov podla § 100 ods. 2 ZKI suviseli.
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Udaje o celkovej hodnote zavazkov z &innosti spravcovskej spoloénosti s majetkom v podielovom fonde:

C.r. Polozka Stav k 31.12.2023 v EUR
a) Celkova hodnota zavazkov 369 076
z toho: zavazky z Cinnosti spravcovskej spolo¢nosti s majetkom
) v podielovych fondoch -

9. Sprava o vykone hlasovacich prav spojenych s cennymi papiermi v majetku
v podielovom fonde

Vykon hlasovacich prav spojenych s cennymi papiermi v majetku v podielovom fonde zabezpecCuje spravcovska spolo¢nost
v zmysle Stratégie uplatiiovania hlasovacich prav, ktora je spojena s finanénymi nastrojmi v majetku podielovych fondov
v sprave Tatra Asset Management, sprav. spol., a.s., podla ktorej spravcovska spolo¢nost vykonava hlasovacie prava v
zaujme podielnikov a v sulade so vSeobecne zavaznymi pravnymi predpismi, priCom hlasovacie prava spravcovska
spolo¢nost vykonava k tym cennym papierom v majetku v podielovom fonde, ktoré tvoria viac ako 5 % podiel na hlasovacich
pravach spojenych s cennymi papiermi vydanymi jednym emitentom. Vykon hlasovacich prav sa vykonava priamo, resp. v
zastupeni na zaklade plnomocenstva, v ktorom sa upravi postup hlasovania tak, aby bol v sulade so zaujmami podielnikov.
V roku 2023 spravcovska spolo¢nost nenadobudla do majetku v podielovom fonde Ziadne cenné papiere, ktoré by tvorili viac
ako 5 % podiel na hlasovacich pravach spojenych s cennymi papiermi vydanymi jednym emitentom.

10. Osobitné udaje podla prilohy €. 3 bodu 11 ZKI, ktoré musi obsahovat’ sprava, ak je
investi¢nou politikou podielového fondu kopirovanie indexu a ak je podla Statutu
podielového fondu povolené pouzivat’ postupy a nastroje na ucely efektivheho
riadenia investicii podla § 100 ods. 2 ZKI

Vzhladom k skutoCnosti, Ze v roku 2023 spravcovska spolo¢nost nepouzivala pri sprave majetku v podielovom fonde postupy
a nastroje na Ucely efektivneho riadenia investicii a investi¢na politika podielového fondu v roku 2023 nekopirovala index
spravcovska spolo¢nost’ neuvadza osobitné udaje podla prilohy €. 3 bodu 11 ZKI.

11. Udaje o zasadach odmenovania

a) celkova vyska odmenovania za uc¢tovny rok rozdelena na fixné a pohyblivé zlozky odmenovania, ktoré spravcovska
spoloc¢nost’ vyplatila svojim zamestnancom, pocet prijemcov a pripadny podiel na zisku vyplateny priamo z majetku
podielového fondu, vratane akéhokol'vek vykonnostného poplatku

V uctovnom roku 2023 bola celkova vySka odmenovania rozdelena na fixné a pohyblivé zlozky. Spravcovska spolo¢nost
vyplatila vSetkym 37 zamestnancom odmeny v celkovej sume 1 536 696,97 EUR. Z tejto sumy tvorilo fixnu zlozku 1 228
119,17 EUR a variabilnu zlozku 308 577,80 EUR. Ziadnemu zamestnancovi nebol vyplateny podiel na zisku priamo z majetku
podielového fondu, vratane akéhokolvek vykonnostného poplatku.

b) celkova suma a Struktara odmenovania vrcholového manazmentu a zamestnancov spravcovskej spolo¢nosti,
ktorych praca ma vyznamny vplyv na rizikovy profil podielového fondu
V uctovnom roku 2023 bola vrcholovému manazmentu spravcovskej spolo¢nosti a zamestnancom spravcovskej spolo¢nosti,
ktorych praca ma vyznamny vplyv na rizikovy profil podielového fondu vyplatena celkova vyska odmenovania v sume 767
800,26 EUR v nasledovnej Struktire:

a) fixna zlozka odmeriovania tvorila 593 470,72 EUR a

b) pohybliva zlozka odmeriovania tvorila 174 329,54 EUR.

c) sposob vypoctu odmien a pozitkov

V sulade so zasadami odmenovania spolo¢nosti sa odmeny €lenia na fixnu zlozku odmeny, ktord tvori mzda nezavisla od
vykonnosti zamestnanca a pohybliva zlozku odmeny, ktora je zavisla od vykonnosti prisluSného zamestnanca. Ked je
odmeriovanie viazané na vysledky, celkova vySka odmeny je zaloZzena na kombinacii posudenia vykonnosti jednotlivca a
celkovych vysledkov spravcovskej spoloénosti a podielovych fondov, a pri posudzovani individualneho vykonu su
zohladnené financné a nefinancné kritéria (Cisty zisk spravcovskej spolo¢nosti za spravu podielovych fondov, operacné
naklady, vykonnost podielovych fondov, inovacie, riadenie a rozvoj pocas aktualneho obdobia). Vypocet odmien a pozitkov
je zadefinovany v Zasadach odmenovania spravcovskej spolo¢nosti.

d) vysledok preskimania zasad odmenovania

Dozorna rada na navrh predstavenstva prijima a pravidelne preskimava v§eobecné principy zasad odmenovania,
zodpoveda za uplatiiovanie vSeobecnych zasad odmerovania a aspofi raz roéne preskimava uplatfiovanie vS§eobecnych
zasad odmeriovania. V Zasadach odmenovania neboli zistené Ziadne zavazné nezrovnalosti.
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e) zavazné zmeny prijatych zasad odmenovania
V roku 2023 neboli prijaté ziadne zavazné zmeny tykajuce sa zasad odmeriovania.

12. Dodato¢né nalezitosti spravy tykajuce sa finanénych derivatov a merania a riadenia
rizik v standardnom podielovom fonde podl'a Opatrenia Narodnej banky Slovenska
¢. 11/2011 orizikdch a systéme riadenia rizik, merani rizik a vypocte celkového
rizika a rizika protistrany

Informacie podl'a § 34 ods. 3 o:

a) podkladovej expozicii dosahovanej prostrednictvom finanénych derivatov

Spravcovska spolo¢nost’ vyuzivala po€as roka obchody s finanénymi derivatmi uzatvarané na burze s ciefom znizovat rizika
a s cielom efektivneho riadenia majetku podielového fondu. NizSie uvedena tabulka uvadza Statistické charakteristiky
expozicie ziskanej prostrednictvom investi¢nych derivatov vypocitavanej v zmysle ZKI:

expozicie ziskané prostrednictom investi¢nych
derivatov

min max priemer

16,77% 102,87% 46,98%

b) protistrane alebo protistranach pri obchodoch s finanénymi derivatmi uzatvaranymi mimo regulovaného
trhu, ktoré zahffaju minimalne obchodné meno, pravnu formu, sidlo a identifikaéné &islo

Spravcovska spolocnost pocas roka nevyuzivala obchody s finanénymi derivaty uzatvarané mimo regulovaného trhu.

c) druhu a vySke zabezpek, ktoré Standardny podielovy fond prijal s ciefom znizit riziko protistrany, ktorému
je vystaveny majetok v Standardnom podielovom fonde

Spravcovska spolo¢nost pocas roka neprijala zabezpeku s cielom znizit riziko protistrany, ktorému je vystaveny majetok
v podielovom fonde.

Informacie podl'a § 34 ods. 4 o:

a) uvedenie pouzitého pristupu a metddy na vypocet celkového rizika

Spravcovska spolo¢nost vypocitava celkové riziko Standardného podielového fondu (§ 100 ods. 5 ZKI) pristupom absolutnej
hodnoty v riziku v sulade s § 105 ZKI.

b) informacia o referenénom portféliu, ak sa pouziva metdda relativnej hodnoty v riziku

Spravcovska spolocnost nepouziva metddu relativnej hodnoty v riziku.
c) uvedenie miery hodnoty v riziku, ktora obsahuje najmenej najnizSie, najvy$Sie a priemerné pouzitie limitu
hodnoty v riziku vypo€itaného po€as obdobia, za ktoré sa sprava predklada, pri€om sa uvedie aj pouzity

model hodnoty v riziku a vstupy pouZité na vypocet

miera hodnoty v riziku

max priemer

0,4% 3,4% 1,7%

Pouzity model hodnoty v riziku a vstupy pouzité na vypocet:

Spravcovska spolo¢nost’ vyuziva odhad hodnoty rizika vytvoreny a vypocCitavany spolo¢nostou RCM. Spolo¢nost RCM vypocitava
odhad hodnoty v riziku na zaklade informacii poskytnutych Spolo¢nostou pouzitim metédy historickej simulacie. Pouzity model
vyuziva pristup Uplného precenenia pozicii, kombinaciu dvoch historickych datovych suborov a analyticky odhad simulovanych
rozdeleni.

Spolo¢nost vyuziva len model absolutnej hodnoty v riziku.
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Tatra Asset Management, sprav. spol., a.s.
sidlo: HodZovo namestie 3, 811 06 Bratislava, ICO: 35 742 968, zapisana v Obchodnom registri Mestského sudu Bratislava I, oddiel: Sa, vlozka ¢islo: 1689/B

Rocna sprava o hospodareni spravcovskej spolo¢nosti s majetkom v podielovom fonde
Tatra Asset Management, sprav. spol., a.s., dlhopisovy o.p.f.

podla § 187 zakona €. 203/2011 Z.z. o kolektivnom investovani v zneni neskorsich predpisov

d) uvedenie urovne pakového efektu pouzitého pocas prisluSného obdobia, ktora obsahuje najmenej

sprava predklada, ak sa pouziva pristup hodnoty v riziku

pouzitie limitu pakového efektu

max priemer
16,77% 102,87% 46,98%

e) informacie v suvislosti s obchodmi s finanénymi derivatmi uzatvaranymi mimo regulovaného trhu
a postupmi a nastrojmi na ucely efektivneho riadenia investicii

Spravcovska spolo€nost pofas roka neuzatvorila obchody s finanénymi derivatmi mimo regulovaného trhu a nepouziva
postupy a nastroje na ucely efektivneho riadenia investicii.

Prilohy:

Priloha ¢. 1 — G¢tovna zavierka podielového fondu k 31. decembru 2023
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